
BOE núm. 147 Jueves 20 junio 2002 4925

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
28 de mayo de 2002.

Vitoria-Gasteiz, 4 de junio de 2002.—La Presi-
denta de la Mesa de Contratación, Elena Bravo
Suárez.—&29.338.

Resolución del Hospital de Zumárraga por la
que se hace pública corrección de errores
en el anuncio de licitación del expedien-
te 220/20/1/0684/O361/042002.

Advertido error en el anuncio publicado en «Bo-
letín Oficial del Estado» número 103, de 30 de
abril de 2002, se procede a modificar los siguientes
apartados:

4. Presupuesto base de licitación:

Primer año: 811.366 euros más revisión según
punto 21 del Convenio de Empresas de Limpieza
firmado con Osakidetza.

Segundo año: 829.397 euros más revisión según
punto 21 del Convenio de Empresas de Limpieza
firmado con Osakidetza.

5. Garantía provisional: 32.815 euros.
8. a) Fecha límite de presentación de ofertas:

22 de julio de 2002.
9. d) Fecha: 29 de julio de 2002.
9. e) Hora: Doce.

11. Fecha de envío del anuncio de corrección
al «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»:
29 de mayo de 2002.

Zumárraga, 10 de junio de 2002.—La Directora
de Gestión Económica, Laura Aguirre Alber-
di.—&29.331.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Consorci del Laboratori Inter-
comarcal de l’Alt Penedès, l’Anoia i el
Garraf sobre la adjudicación de un concurso
público de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorci del Laboratori Inter-
comarcal de l’Alt Pendès, l’Anoia i el Garraf.

c) Número de expediente: CLI 1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de reac-

tivos y material de laboratorio y arrendamiento de
equipamiento para la realización de pruebas ana-
líticas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 39, de 14 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.985.960,00
euros/año.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de junio de 2002.
b) Contratistas: «Abbott Científica, Sociedad

Anónima»; «Atom, Sociedad Anónima»; «Baxter,
Sociedad Limitada»; «Biomerieux España, Sociedad

Anónima»; «Bio-rad Laboratories, Sociedad Anó-
nima»; «Dako Diagnósticos, Sociedad Anónima»;
«Francisco Soria Melguizo, Sociedad Anónima»;
«Innogenetics Diagnóstica SAU»; «Izasa, Sociedad
Anónima»; «Menarini Diagnósticos, Sociedad Anó-
nima»; «Merck Eurolab, Sociedad Limitada»; «Mon-
lab, Sociedad Limitada»; «Nucliber, Sociedad Anó-
nima»; «Oxoid, Sociedad Anónima»; «Química Far-
macéutica Bayer, Sociedad Anónima»; «Radiometer
Ibérica, Sociedad Anónima»; «RAL Técnica para
el laboratorio, Sociedad Anónima»; «Sangüesa,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.037.710,87

euros/año.

Igualada, 11 de junio de 2002.—El Gerente del
Consorci del Laboratori Intercomarcal de l’Alt
Penedès, l’Anoia i el Garraf, Doctor Carles Gau-
sachs.—&29.427.

Anuncio del Departamento de Política Terri-
torial y Obras Públicas de la Generalitat
de Cataluña por el que se hace pública la
licitación de un contrato de suministro para
el arrendamiento de maquinaria.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Política Terri-
torial y Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Admi-
nistración.

c) Número de expediente: 2002037200.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Arrendamiento de
siete quitanieves de empuje con las características
esenciales.

b) Número de unidades a entregar: Siete.
c) División por lotes y número.
d) Lugar de entrega: Parque de Sabadell.
e) Plazo de entrega: Cinco meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso, sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.832.040,00 euros.

5. Garantía provisional: 36.640,80 euros.
6 Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Gestión
Económica y Administración.

b) Domicilio: Avenida de Josep Tarradellas, 2-6,
1.a planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona, 08029.
d) Teléfono: 93 495 81 76.
e) Telefax: 93 495 81 98.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los documentos necesarios para acre-
ditar la solvencia económica y financiera son los
enunciados en el artículo 16.1.a) del Real Decre-
to-ley 2/2000, de 16 de junio, por el cual se aprueba
el texto refundido de la Ley de Contratos de las
Administraciones Públicas. Los documentos nece-
sarios para acreditar la solvencia técnica o profe-
sional son los enunciados en el artículo 18.a) del
mencionado Real Decreto-ley.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 26 de julio de 2002.

b) Documentación a presentar: La que se requie-
re en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio de Gestión Presupuestaria
y Contratación.

2. Domicilio: Avenida de Josep Tarrade-
llas, 2-6, 1.a planta.

3. Localidad y código postal: Barcelona, 08029.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
contados desde la fecha de apertura de las pro-
posiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes o alternativas de los licitadores respecto de las
condiciones o términos de ejecución del objeto del
contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Secretaría General del Departamen-
to de Política Territorial y Obras Públicas.

b) Domicilio: Avenida de Josep Tarradellas, 2-6.
c) Localidad: 08029 Barcelona.
d) Fecha: 31 de julio de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Sólo serán admitidas
las proposiciones que vayan acompañadas del
correspondiente certificado de entrada en un registro
oficial de la Administración Pública en el que se
haga constar la hora y la fecha de entrada en el
Registro, que en ningún caso podrá ser posterior
a las catorce horas de la fecha límite de presentación
de proposiciones. Las proposiciones también se
podrán enviar por correo dentro del plazo de admi-
sión. En este caso será necesario justificar la fecha
de imposición del envío a la oficina de correos y
anunciar al órgano de contratación la remisión de
la oferta mediante fax o telegrama antes de las cator-
ce horas del mismo día. También se podrá anunciar
por correo electrónico a la dirección ptopcontrac-
tacióUcorreu.gencat.es

11. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cidad del presente anuncio irán a cargo del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
4 de junio de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.gencat.es/ptop

Barcelona, 4 de junio de 2002.—P. D. (Resolución
de 4 de agosto de 1998, «Diario Oficial de la Gene-
ralitat de Catalunya» del 31), el Director de Servi-
cios, Xavier Gibert i Espier.—&29.344.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de la Gerencia General del Com-
plejo Hospitalario de Ourense, de 22 de
mayo de 2002, por la que se anuncia el con-
curso público, por procedimiento abierto y
trámite ordinario, para la contratación del
suministro sucesivo de lentes intraoculares
y soluciones viscoelásticas (C. P. 3/2002).

La Gerencia General del Complejo Hospitalario
de Ourense, en virtud de las atribuciones que le
fueron delegadas por el Conselleiro de Sanidad por
Orden de 14 de marzo de 2002 («DOG» número 66,
de 5 de abril), convoca el siguiente concurso público
de suministros:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Ourense.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Recursos Económicos, Servicio de
Compras.

c) Número de expediente: C. P. 3/2002.



4926 Jueves 20 junio 2002 BOE núm. 147

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro sucesivo
de lentes intraoculares y soluciones viscoelásticas.

b) Número de unidades a entregar: Las indi-
cadas en el punto 9.2 de la carátula del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Lotes, 13. Posi-
bilidad de licitar a uno, a varios o a la totalidad
de los lotes.

d) Lugar de entrega: Complejo Hospitalario de
Ourense.

e) Plazo de entrega: Ver punto 7.2 de la carátula
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 639.378,26 euros, IVA incluido.

5. Garantías: Provisional, el importe indicado
en el punto 11 de la carátula del pliego de cláusulas
administrativas particulares para el/los lote/s a los
que se concurra; definitiva, 4 por 100 del presu-
puesto base de licitación del/de los lote/s adjudi-
cado/s.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Ourense,
Dirección de Recursos Económicos, Servicio de
Compras.

b) Domicilio: Calle Ramón Puga, 52.
c) Localidad y código postal: Ourense, 32005.
d) Teléfono: (988) 38 59 49.
e) Telefax: (988) 38 58 49.

7. Requisitos específicos del contratista:

Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: Ver punto 18.2 de la carátula
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 29 de julio
de 2002, hasta las catorce horas. En caso de que
el citado día coincida en sábado o festivo, el plazo
de presentación finalizará el siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 5
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Registro General del Complejo Hos-

pitalario de Ourense.
2. Domicilio: Calle Ramón Puga, 52, edificio

de Administración y Consultas Externas, planta
baja.

3. Localidad y código postal: Ourense, 32005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Sí, véase punto 6 de
la carátula del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas de la Dirección de
Recursos Económicos del Complejo Hospitalario
de Ourense.

b) Domicilio: Calle Ramón Puga, 52.
c) Localidad: Ourense.
d) Fecha: 9 de agosto de 2002.
e) Hora: Nueve.

10. Otras informaciones:

Modalidades básicas de financiación y de pago:
Ver pliego de cláusulas administrativas.

En su caso, forma jurídica que deberá adoptar
la unión de empresas adjudicatarias de la contra-
tación: Ver pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

Criterios de adjudicación: Ver punto 13 de la cará-
tula del pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

Lengua en la que debe figurar la documentación
a presentar: Castellano o gallego.

Plazos de ejecución: Ver punto 7.1 de la carátula
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

11. Gastos de anuncios: El pago de los anuncios
del concurso será a cargo del/de los adjudicatario/s.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
4 de junio de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://www.sergas.es.

Ourense, 22 de mayo de 2002.—El Gerente gene-
ral, Alfonso Clemente González.—&29.201.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución del Servicio Andaluz de Salud, de
7 de junio de 2002, por la que se publica
adjudicación definitiva en su ámbito. Expe-
diente 2002/031906 (P.N. 7/SA/2002).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31
de mayo, por el que se establece la estructura orgá-
nica básica de la Consejería de Salud y el Servicio
Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública la
siguiente adjudicación definitiva, todo ello en virtud
de lo dispuesto en el artículo 93.2 del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-
pital San Agustín de Linares (Jaén).

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 2002/031906 (P.N.
7/SA/2002).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medi-

camentos.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 682.622,57 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de marzo de 2002.
b) Contratistas:

1. «Boehringer Ingelheim, Sociedad Anónima».
2. «Merck Sharp & Dohme de España, Sociedad

Anónima».
3. «Bristol Myers, Sociedad Anónima».
4. «Glaxo Wellcome, Sociedad Anónima».

Lotes declarados desiertos: Números 28, 29, 40
y 48.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación:
1. 91.547,60 euros.
2. 132.288,55 euros.
3. 60.535,30 euros.
4. 72.532,36 euros.

Sevilla, 7 de junio de 2002.—El Director Gerente
del Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución
6/2002, de 19 de febrero), el Director general de
Gestión Económica del Servicio Andaluz de Salud,
Francisco Fontenla Ruiz.—&29.151.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANTABRIA

Resolución del Director Gerente del Servicio
Cántabro de Salud convocando concursos de
suministros con destino al Hospital Comar-
cal «Sierrallana», de Torrelavega.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital comarcal «Sierrallana», de Torrelavega.
c) Número de expediente: HS-A02/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
y seguridad del hospital comarcal «Sierrallana», de
Torrelavega.

c) Lugar de ejecución: Hospital comarcal
«Sierrallana», de Torrelavega.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 512.012,78.

5. Garantía provisional: 10.240,26 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital comarcal «Sierrallana»,
Sección de Suministros.

b) Domicilio: Barrio Ganzo, sin número.
c) Localidad y código postal: Torrelavega,

39300.
d) Teléfono: 942 84 74 00.
e) Telefax: 942 84 75 20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12 de agosto de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo M, subgrupo 2, categoría C.

b) Solvencia económica y financiera, y solvencia
técnica y profesional: Según establecen los pliegos
de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de agosto
de 2002.

b) Documentación a presentar: Según estable-
cen los pliegos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital comarcal «Sierrallana»,
Registro General.

2.o Domicilio: Barrio Ganzo, sin número.
3.o Localidad y código postal: Torrelavega,

39300.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la apertura de ofertas económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admi-
ten.


